
INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

Sbírka soudních rozhodnutí 

Usnesení Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 7. prosince 2017 – Irsko v. Komise 

(Věc C-369/16 P) 1 

„Kasační opravný prostředek – Státní podpory – Článek 181 jednacího řádu Soudního dvora – 
Osvobození od spotřební daně z minerálních olejů používaných jako palivo při výrobě oxidu hlinitého 
(aluminy) – Stávající nebo nová podpora – Nařízení (ES) č. 659/1999 – Článek 1 písm. b) body i) a iv) 
a písm. d) – Promlčení – Článek 15 – Zásada právní jistoty – Zásada ochrany legitimního očekávání “ 

1.  Podpory poskytované státy – Existující podpory a nové podpory – Pojem – Podpora stanovená před 
datem přistoupení dotčeného členského státu, ale provedená po uvedeném datu – Kvalifikace jako 
existující podpory – Neexistence 

[Nařízení Rady č. 659/1999, čl. 1 písm. b) bod i)] 

(viz body 28–30) 

2.  Kasační opravný prostředek – Důvody kasačního opravného prostředku – Kasační opravný 
prostředek směřující proti rozsudku, kterým bylo rozhodnuto o spojených věcech – 
Možnost každého účastníka uplatnit důvod proti jakémukoli odůvodnění Tribunálu, které se jej 
nepříznivě dotýká, bez ohledu na důvody, které již před Tribunálem uvedl 

(Článek 256 SFEU; statut Soudního dvora, čl. 58 odst. 1) 

(viz bod 36) 

3.  Podpory poskytované státy – Navrácení protiprávní podpory – Desetiletá promlčecí lhůta 
článku 15 nařízení č. 659/1999 – Počátek běhu promlčecí lhůty – Datum udělení podpory příjemci 

(Článek 88 odst. 2 ES; nařízení Rady č. 659/1999, článek 15) 

(viz body 40, 41) 

4.  Soudní řízení – Vedlejší účastenství – Důvody odlišné od důvodů podporovaného hlavního 
účastníka řízení – Přípustnost – Podmínka – Souvislost s předmětem sporu 

(Statut Soudního dvora, článek 40) 

1 – Úř. věst. C 371, 10.10.2016. 

CS 
ECLI:EU:C:2017:955 1 



INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

(viz body 50, 51) 

5.  Kasační opravný prostředek – Důvody kasačního opravného prostředku – Zpochybnění rozhodnutí 
napadeného před Tribunálem a nikoliv jím vydaného rozsudku – Nepřípustnost 

(Statut Soudního dvora, čl. 56 odst. 1) 

(viz bod 52) 

6.  Podpory poskytované státy – Navrácení protiprávní podpory – Podpora poskytnutá v rozporu 
s procesními pravidly článku 88 CE – Případné legitimní očekávání příjemců – Podmínky 
a omezení – Konec legitimního očekávání okamžikem zveřejnění rozhodnutí o zahájení formálního 
vyšetřovacího řízení – Výjimečné okolnosti, které zakládají opětovnou legitimní důvěru – 
Nepřiměřená doba trvání formálního vyšetřovacího řízení – Zvážení požadavků právní jistoty 
a důvodů veřejného zájmu spojených s navrácením protiprávních podpor 

(Článek 88 ES; nařízení Rady č. 659/1999) 

(viz body 53–58, 60) 

7.  Kasační opravný prostředek – Důvody kasačního opravného prostředku – Chybné posouzení 
skutkového stavu – Nepřípustnost – Přezkum posouzení skutkových okolností předložených 
Tribunálu Soudním dvorem – Vyloučení s výjimkou případu zkreslení 

(Článek 256 SFEU; statut Soudního dvora, čl. 58 odst. 1) 

(viz bod 59) 

Výrok 

1) Kasační opravný prostředek se zamítá. 

2) Irsku se ukládá náhrada nákladů řízení. 

3) Francouzská republika ponese vlastní náklady řízení. 

ECLI:EU:C:2017:955 2 


	Usnesení Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 7. prosince 2017 – Irsko v. Komise

